s

CAMARA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

Ao

Rua: Manoel Leite, n.º 1011 — Fone (088) 3531.1010 — BREJO SANTO - CEARA.

CNPJ O5454897/0001-47 E-mail cmbrejosanto@ig.com.br

Exmo. Sr.:
Ranilson Tavares Neves Junior
DD. Presidente da Câmara Municipal de
BREJO SANTO - CEARA.

O Vereador que esta subscreve, no uso das suas atribuições legais,

apresenta a seguinte Propositura:

INDICAGAO N°. 115/23

INDICO a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Brejo Santo-CE, que

seja ampliado o sistema de atendimento do servico encarregado

da emissão de carteira de identidade (RG) em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Atualmente estdo sendo distribuidas diariamente senhas para 15
pessoas e mais 05 prioridades (caso existam), totalizando 20

atendiemntos;

A grande procura tem feito com que esse nimero de atendimentos

seja ineficaz e, consequentemente, ocasionando fatos degradantes,
a exemplo de pessoas dormindo em plena calgada, as quais
chegam antes da meia noite;

Faz-se necessárío; a tomada de medidas urgentes que visem a
melhoria e ampliação do serviço, bem como, a conservação e
valorização da dignidade humana dos que necessitem do referido

atendimento. Ã :

Plenário da Câmara Municipal de Brejo Santo, 09 de novembro de 2023.

Vereador